
MINISTÉRIO da EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL de RORAIMA 

NÚCLEO de EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

EDITAL 10 - TPGIMP/UAB/NEAD/UFRR – Resultado da Classificação Final 

 

A COMISSÃO de AVALIAÇÃO, nomeada pelo Portarial 28/2025, de 20 de maio de 2025, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da UFRR, bem como o 

Regimento Interno do NeaD/UFRR: 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Divulgar o Resultado da Classificação Final das Inscrições do processo seletivo para TUTOR 

PRESENCIAL, referente ao Edital nº 01/2025 - TPGIMP/UAB/NEAD/UFRR, de 11 de junho de 2025, 

conforme o quadro abaixo: 

 

Curso Candidato Curso Pontuação Situação 

Geografia 

Sem Candidatos Alto Alegre - - 

Shirlston Urias Silva de Carvalho Pacaraima 60,00 Cadastro Reserva 

Lenir Gomes da Silva Pacaraima 42,00 Cadastro Reserva 

Márcio André Coelho dos Santos Pacaraima 14,00 Desclassificado - Item 7.11 

Talita Suelen Carvalho Silva Maia Normandia 32,00 Classificado 

Hélio da Silva Rorainópolis 70,00 Cadastro Reserva 

Hiderly da Silva Costa dos Santos Rorainópolis 56,00 Cadastro Reserva 

Informática 

Kátia Brandão Rodrigues Boa Vista 74,00 Cadastro Reserva 

Thúlio Manoel Espinhara Marques Boa Vista 52,00 Cadastro Reserva 

Gleicyane Sousa Silva Boa Vista 44,00 Cadastro Reserva 

John Felix de Souza Silva Boa Vista 36,00 Cadastro Reserva 

Jeferson Costa da Silva Boa Vista 24,00 Desclassificado - Item 7.11 

Fernanda Matias da Silva Boa Vista 10,00 Desclassificado - Item 7.11 

Lires Cecilia Melo de Souza Cruz Boa Vista 10,00 Desclassificado - Item 7.11 

Terli Monteiro Ayres Boa Vista 10,00 Desclassificado - Item 7.11 

Francismar Galvão da Penha Cantá 64,00 Cadastro Reserva 

Neredian Ferreira da Silva Iracema 38,00 Classificado 

Sem Candidatos Mucajaí - - 

Sem Candidatos Normandia - - 

Matemática 

Diana Souza da Silva Amajari 38,00 Cadastro Reserva 

Gianvitor Arruda de Farias  Amajari 30,00 Cadastro Reserva 

Gleison Sabóia Teles Caracaraí 54,00 Classificado 

Shirlston Urias Silva de Carvalho Pacaraima 70,00 Cadastro Reserva 

Hélio da Siva Rorainópolis 80,00 Cadastro Reserva 

Sergio Gonçalves Lopes S. J. Baliza 46,00 Classificado 

Pedagogia 

Sem Candidatos Alto Alegre  - 

Reinaldo Silva dos Santos Cantá 64,00 Classificado 

Hitller Figueiredo de Oliveira Cantá 58,00 Cadastro Reserva 

Sem Candidatos Uiramutã  - 

Boa Vista/RR, 11 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

Francisco Carlos da Costa Filho 

Presidente da Comissão 


